中国船舶信息中心文件

关于召开第三届国防与船舶配套产品技术应用发展

项目推介会的通知

各有关单位：

进入 21 世纪，海洋再度成为世界关注的焦点，海洋的国家战略地位空前提高。顺应世

界潮流，党中央、国务院提出了“逐步把我国建设成为海洋经济强国”的宏伟目标。如何对

海洋强国的内涵再认识、再定位，坚持“以海兴国”的民族史观，使中国崛起于 21 世纪的

海洋，是事关中华民族生存与发展、繁荣与进步、强盛与衰弱的重大战略问题。实现由海洋

大国向海洋强国的历史跨越，是时代的召唤，也是中华民族走向繁荣昌盛的必由之路。为实

现国家海洋战略，离不开强大的海军做后盾。鉴于此，为更好的让民营配套单位参与海军装

备建设及海洋开发，中国船舶信息中心定于 2014 年 7 月 23 日至 25 日在北京举办“国防与

船舶配套产品技术应用发展项目推介会”。现将有关事项通知如下：

二、会议内容

主 题： 军民共建，强军兴国。

主要议题：

1、船舶及海洋工程市场现状及前景分析

2、军工质量体系认证、保密资格认证、科研生产许可证、军队装备承制单位资格认证

办理条件及认证流程

3、总装备部、总后勤部采购程序与流程

4、船舶制造产业及军用船舶配套产业发展现状

5、制约船舶制造产业的发展对策和措施

6、船舶修造企业配套采购与服务需求市场说明

7、新材料、新技术在舰船领域应用及发展

8、 “十二五”海军与舰船军事需求发展

9、舰船配套市场的行业增长与发展趋势

10、现代工艺技术创新与新产品设计在舰船上的应用

11、数字化协同设计与仿真在舰船上的应用及展望

三、拟邀请单位

中国船舶工业集团公司 中国船舶重工集团公司

中国船舶工业行业协会 中国船级社

中国船舶工业股份有限公司 沪东重机有限公司

大连船舶重工集团有限公司 上海外高桥造船有限公司

沪东中华造船（集团）有限公司 江苏新世纪造船股份有限公司

渤海船舶重工有限责任公司 广州广船国际股份有限公司

江苏扬子江船厂有限公司 江南造船（集团）有限责任公司

南通中远川崎船舶工程有限公司 上海船厂船舶有限公司

武昌船舶重工有限责任公司 青岛北海船舶重工有限责任公司

浙江造船有限公司 山海关船舶重工有限责任公司

大连船用柴油机有限公司 宜昌船舶柴油机有限公司

中国船舶工业综合技术经济研究院 中国船舶及海洋工程设计研究院

上海船舶研究设计院 中船重工 705 所

中船重工 704所 扬州大洋造船有限公司

中船重工 701所 福建省轮船有限公司

中船重工 712所 民生轮船股份有限公司

中船重工 703所 中船重工 725所

海军装备研究院 总装车船局

四、会议时间、地点

会议时间：2014 年 7 月 23 日至 25 日

会议地点：北京（振海大厦）

五、联系方式：

联系人：杜 丽 丽 手 机: 18513709886

电 话：010-56016736 传 真：010-58144132

地 址：北京市朝阳区科荟路 55 号中船信息大厦

邮 编：100192

邮 箱：csic_vip@126.com

附 件：1.有关说明

2.参会回执表

中国船舶信息中心

二〇一四年五月十九日

主题词：船舶配套 项目推介 通知

中国船舶信息中心 2014年 5月 19日印发

一、组织机构

主办单位：中国船舶信息中心

承办单位：北京军民融合信息咨询中心

支持单位：总装备部海事局、国防大学、海军舰船所、海军装备技术研究所等

二、参会范围

1、船舶技术及船舶配套产品:

船用材料：金属材料（船板、铝合金、角钢、扁钢、钢管、铸锻件、钢绳等）,非金属

材料（油漆、绳网、橡塑制品、玻璃钢等）；

船舶动力设备：柴油机、推进器、发电机（组）、舵系制作、及配件；

船舶舾装设备：甲板机械、船舶电器、船用电线电缆、船舶环保设备、船用救生与消防、

阀门及管系附件、泵、一般船舶用品、钢结构制作；

船舶通信导航设备：各种传播、雷达及导航系统、网络系统、通讯设备、智能交通系统

及相关设备与技术；造船厂、修船厂、船舶维护与保养服务商。

2、造船工业装备：钢材加工与机械加工、电工装备及其他特种装备、起重机械、涂装

与防腐表面处理、磨料磨具、安全防护与环保、焊接装备与材料、切割装备等。

3、工作船艇：巡逻缉私艇、拖船、近海供应船、引航船、打捞救生艇、挖泥船等。

4、港口设备与技术：港口工程、 疏浚工程与技术、装卸与运输设备、航运服务等。

5、海洋工程技术和装备：各项海洋工程的设计和建造技术、海洋平台相关设备和技术、

海洋水下工程技术、项目施工、海工设备安装与调试技术等。

6、海事服务：认证机构、船舶咨询、船舶设计、科研院所、信息技术、软件及模型、

无损检测、保险、融资等。

三、活动安排

1.由军队相关领导，舰船制造企业代表、舰船配套企业、中介服务机构等，就海军装备

订购、舰船技术服务等热点话题进行交流，为参会企业进入我国军工配套领域提供咨询及市

场拓展等服务。

2.由国内外民用造船企业、船舶用户代表以及船舶配套企业就今后继续加强合作展开深

入交流并现场签订相关合作协议。

3.重点展示优势企业和高新技术产品，显示企业的创新能力和行业领先地位，为企业加

强品牌建设和市场开拓提供平台。

4.参会企业会后可以邀请有关领导深入企业了解运营情况及未来发展目标，指导企业产

品创新和技术进步，促进船舶行业上下游项目需求对接。

三、参与方式

1.特邀单位可协办相关活动，进行专场（专项）项目推介，展示和推介企业的科技产品，

由此所产生的费用由参与单位另行承担;

2.确认参会的单位，请务必将参会回执、企业简介（彩色整版企业负责设计，尺寸 210

×285，格式 jpg,像素 300 线以上；黑白内页以 word 形式保存，800 字以内。交费凭证提前

传真至会务组，以便确认参会资格和进行工作安排。

附件二

第三届国防与船舶配套产品技术应用发展项目推介会回执表
单位名称 负 责 人

单位地址 邮 编

经 办 人 职 务 所在部门

联系电话 传 真 手 机

网 址 邮 箱

参会人员 职 务 电 话 手 机 邮 箱 传 真

请在参与项目选项前的“□”内填“√”号

□参会费用：6,000 元/单位（含 2人参会、大会午餐、会刊 1/2 黑白内页、资料、办公用品等）;

□VIP 嘉宾参会：8,800 元/人（含普通参会所有服务、安排 VIP 嘉宾前排和参会领导同台就座、会

刊整版彩色企业宣传 1页）；

□《船舶配套产品推介展位》: 13,800 元/个，（含 2参会代表、整版彩色内页）对军方及军工单位

重点展示，以报名先后确认参展资格并按顺序分配标准展位；

□重点推介：38,800 元（内容需提前提交组委会审批，含推介展位一个、2 个 VIP 嘉宾参会、10

分钟主题演讲重点推介、易拉宝 1个、会刊彩色内页 1页宣传、贵宾室领导接见等）；

□军民两用技术推广专项推介专场: 50,000 元/场；

□有需求邀请军方领导、专家赴企业考察、调研、论证、交流等（费用另计）。

会刊选项，请在选项前的“□”内填“√”号：

□封面 20000 元； □封底 15000 元； □封二 15000 元；

□封三 12000 元； □彩色内页 5000 元； □黑白内页整版加收 1000 元；

以上所参与项目合计应承担费用￥ 元，交款方式统一为电汇，须于 5个工作日之内办理

交款事宜，同等代表座席及相关服务按到款先后顺序排列。

需求事项

1、企业或代表团如需在专题会上与军方或军工、船厂等配套单位交流的，请提前联系

一并寄来交流的项目与内容，由组委会统一安排。

2、对于具备条件发展军民两用技术的单位，会后可按单位要求组织专家前往考察。

收款帐户

户 名：中国船舶重工集团公司第七一四研究所

账 号： 0200 0029 0908 8100 229

开户行：工商行北京市新街口支行

我单位填报的情况属实，将按照程序办理有关事项和参会事宜。

负责人签字：

单位盖章：

2014 年 月 日

说明：1、请参与单位按要求及时办理相关事宜并进行确认，以利于更好合作。

2、填写此表后，请将汇款底单统一传真至 010-58144132

3、联系人：杜 丽 丽 电 话：010-56016736

手 机：18513709886 邮 箱：csic_vip@126.com